
新年、あけましておめでとうございます。2022年も、新型コロナウィルスの影響が残り、更に世界情勢問題、物価高騰等、

様々な困難を目の当たりにする1年であったと思います。

当住宅においても11月中旬にコロナ感染対応により、ご家族様には大変、ご心配とご不便をお掛け致しました事を

お詫びするとともに、ご理解とご協力を頂いた事を改めて、感謝申し上げます。

今後も、ご入居者様、ご家族の皆様方に安心と、快適を提供できるよう、職員一同、努力してまいります。

皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせて頂きます。2023年もどうぞ、宜しくお願い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

新年、明けましておめでとうございます。昨年も新型コロナウイルスによる感染拡大が収束の兆しが見えず、外出もままならない

１年となりました。また、１１月にはコロナウイルス感染対応により、ご利用者様及びご家族の皆様にはご心配とご不便おかけした

ことをお詫び申し上げます。今冬はインフルエンザの流行もあり、まだまだ感染に注意が必要な状態となっておりますが、今後も

ご家族様のご協力を頂きながら職員一同、感染予防に努めていきたいと考えております。

今年も１年よろしくお願い致します。　　　

　　　　　　　　そよ風管理者　　川橋　諭

　　　　　　　　　管理者　　浅田　美智恵

そよ風・いぶき通信
2022(令和5)年 1月号

そよ風管理者より 新年のご挨拶

いぶき管理者より 新年のご挨拶

1月3日 新春 書初めレク
今年一年の最初のレクリエーションは、書き初めを行いました。

「筆なんてもう何年ぶりだから書けるかどうか」等、初めは不安そうではありましたが

「謹賀新年」「新年おめでとうございます」や一年の抱負を真剣になって達筆に書かれていました。

12月22日 クリスマス パンケーキレク
この日は少し早いクリスマスとして、パンケーキレクを行いました。

パンケーキを焼いて、皆さんが選んだトッピングをデコレーションしてフルーツポンチも作り

クリスマスケーキとまではいきませんでしたが、皆さん美味しそうに召し上がっていました。

編集後記 昨年中はいろいろとお世話になり、心よりお礼を申し上げます。

昨年も引き続きコロナウイルスの第八波が押し寄せが続く中、未だ収束の

目途がつかず見通しのつかない状態であります。また三年ぶりにインフル

エンザも日本各地で流行しているので、何卒ご自愛ください。本年度も宜

しくお願い致します。

〒063-0837 札幌市西区発寒１７条３丁目4-25

小規模多機能型居宅介護いぶき 011-662-1000

サービス付き高齢者向け住宅そよ風 011-662-3600


